e setenta e um (71) centímetros, até o ponto inicial, confrontando com 
os lotes 21 e 20, encerrando a área de 282,81 metros quadrados, con-
forme Certidão fornecida pelo Cartório de Registro de Imóveis deste 
município, datada de 22 de agosto de 2014, área esta avaliada em R$ 
48.000,00 (quarenta e oito mil reais), conforme Laudo de Avaliação 
expedido em 02 de setembro de 2014.

Artigo 2.º - A doação de que trata o artigo 1º, destina-se à operação 
da estação de pressurização de água do Loteamento Jardim Vitória.

Artigo 3.º - Fica o Poder Executivo autorizado a doar a área de que

[...]

DE FERNANDÓPOLIS, ESTADO DE SÃO PAULO, NO 
EXERCÍCIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS;...

D E C R E T A :
Artigo 1º - Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Município de 

Fernandópolis, com fundamento na lei nº 4.255, de 18 de setembro 
de 2014, um crédito adicional especial, no valor de R$ 150.000,00 
(cento e cinquenta mil reais), destinado à suplementação das dota-
ções orçamentárias. 

Artigo 2º - A discriminação da despesa, o programa de trabalho de 
Governo e a categoria da despesa do crédito adicional especial estão 
constantes abaixo:
02 – PODER EXECUTIVO	
02.12 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SO-

[...]

médio do Juízo da 150ª Zona Eleitoral da Comarca de Fernandópolis/
SP, objetivando atender despesas com o fornecimento de alimentação, 
copos e guardanapos às pessoas que trabalharão na realização de 
Eleições Municipais, Estaduais e Federais, no 1° e 2º Turno, quando 
houver, no valor de até R$ 15.000,00 (quinze mil reais).

Parágrafo único. O objeto do convênio a que se refere o caput 
inclui o fornecimento de alimentação aos agentes vinculados à justiça 
eleitoral, ou por ela convocados, durante o seu treinamento de capaci-
tação e durante os trabalhos de realização do pleito eleitoral.

[...]

SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; . . .

FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E DE-
CRETOU E ELA SANCIONA E PROMULGA A SEGUINTE LEI:

Artigo 1º - Fica incluído no Orçamento vigente do Município 
de Fernandópolis, um crédito adicional especial, no valor de R$ 
150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), destinado à suplementação 
das dotações orçamentárias. 

Artigo 2º - A discriminação da despesa, o programa de trabalho de 
Governo e a categoria da despesa do crédito adicional especial estão 
constantes abaixo:
02 – PODER EXECUTIVO	
02.12 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SO-